SCRIPTA

Numéro Scripta : 589

Auteur(s) : Jean Ier, Eu (comte)

Bénéficiaire(s) : Le Tréport, Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1169-1170]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Remise à l'abbaye du Tréport par Jean Ier, comte d'Eu, du droit de forestage perçu à Villy, en avoine et froment, en dédommagement des objets enlevés par lui au trésor de Saint-Michel, pour soutenir la guerre

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° XXXII, p. 63-64.

Dissertation critique

« 1169 ou 1170 » : datation proposée par Laffleur de Kermaingant.

Texte établi d'après a

Notum sit universis ecclesi[e] Dei filiis quod ego Johannes, comes Augi, pro stipend[i]is militum et servientum quos tenui per guerram Regis, invad[ia]vi maximam partem et optimam thesauri ecclesie Sancti Michalis de Uteriori Portu : duos videlicet te[xt]us preciosos et duo thuribula preciosa, I calicem argenteum et optime deauratum, cappas caras XXIII, casulam paratam et bonam. Preterea, tot et tantis gravaminibus pefatam ecclesiam tam sepe gravavi, quod vices gravaminum numerare non possem. Quare, pro multis pauca, pro magnis parva rependens, concedo et in perpetuum do predictae ecclesie avenam et frumentum de Verli, que pertinent ad forestagium. Diligenter autem heredes meos exoro, ne ecclesi[as] terre sue gravent, sed honorent eas et protegant ; et, si quid eis, pro salute anime mee et parentum meorum, dedi vel pro ablatis reddidi, in pace stabiliter tenere faciant, recordantes quod ipsi morituri sunt, sicut predecessores nostri mortui sunt. Hujus donationis testes sunt hi : Henricus et Robertus, filii comitis, et A[elicia], comitissa Augi, Hen[r]jicus abbas Fiscanni, Stephanus abbas de Fucardi Monte, Thomas de Brienc[hon], Alvredus de Sancto Martino, magister Ricardus, Guilermus Billuar et alii plures.